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Fjernvarme Fyn skaber grøn sammenhængskraft. Og vi spiller 
en central rolle i Danmarks klimaplan. Det er et ansvar som 
forpligter. Og det er et ansvar, som vi påtager os gennem mål-
rettet udvikling og investering i klimavenlige løsninger. For en 
bæredygtig fremtid kræver handling allerede nu.

Den grønne omstilling rummer fortsat mange svære valg og 
beslutninger. Men én ting står fast: Vi vil skabe fremtidens 
klimaneutrale, robuste og konkurrencedygtige fjernvarme. Og 
målet er uændret: Klimaneutral fjernvarme i 2030.

Årets regnskab
Samlet set er resultatet for 2024 mindre tilfredsstillende og et 
stykke fra det oprindeligt forventede. 

Elmarkedsprisernes fald fra toppen, stigende udgifter til 
brændsler og investeringsomkostninger til nyt produktionsap-
parat betød, at Fjernvarme Fyn måtte hæve varmeprisen ad to 
omgange i 2024. Det skete efter en årrække, hvor prisen har 
været holdt i ro og dermed ikke er fulgt med prisudviklingen 
i det øvrige samfund. Og selvom det aldrig er ønskeligt med 
prisstigninger, så var det et nødvendigt skridt for at få balance 
mellem indtægter og udgifter i produktionen og i leverancen af 
fjernvarme.

Forventningen til resultatet for 2025 er, at der vil være en 
forbedring i forhold til 2024. Det skyldes, at konverteringen fra 
kul til gas er afsluttet samt, at der er installeret en turbine på 
flisanlægget, som derfor også kan producere strøm. Og så har 
selskabet gennemført en række tiltag for at optimere varme- 
og elproduktion.

Fremover vil varmeprisen afspejle de givne omkostninger, 
som kan blive påvirket af en række forskellige elementer. Det 
gælder for eksempel prisudviklingen på brændselsmarkederne, 
behovet for investeringer, nye regler om grønne afgifter og 
kvoter med mere. 

Forord

Louise Høst (administrerende direktør) og Mads Søndergaard Thomsen (bestyrelsesformand).
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Heldigvis er interessen for fjernvarme fortsat stor. Og i 2024 
bød vi velkommen til 1.779 nye husstande.

Skærpet trusselsbillede
Sikkerhedssituationen på verdensplan er alvorlig. Og hele for-
syningsbranchen opererer nu under et højt trusselsniveau.

Det har ført til en markant opjustering af vores indsats for 
at styrke sikkerheden. Det gælder den fysiske sikkerhed. Og 
det gælder IT-sikkerheden, hvor vi allerede dagligt afværger 
tusindvis af cyberangreb. Her arbejder vi nu intensivt med at 
sikre virksomhedens mange systemer. Og derfor øger vi samti-
dig antallet af IT-specialister.

Fra kul til klimaneutralitet
Hver dag arbejder vi målrettet og strategisk for at fastholde og 
udbygge vores position som en af Danmarks og Europas føren- 
de virksomheder indenfor grøn omstilling. Men vi venter ikke 
på, at løsningerne kommer til os. Vi tager ansvar og handler 
allerede i dag.

Og i april rundede vi én af de helt store milepæle, da vi tog 
endegyldigt afsked med kul. Det skabte velfortjent opmærk-
somhed fra både politikere og presse.

Samtidig er vi fortsat med den årelange indsats for at elek-
trificere produktionen yderligere. Og i 2024 besluttede vi at 
investere i to nye elkedler. Det sikrer os fortsat en position som 
en af landets førende varmeforsyninger inden for industrielle 
varmepumper og elkedler.

Summen af den fortsatte elektrificering og afskeden med kul 
har allerede skabt væsentlige reduktioner i udledningen af 
CO2. Men det er ikke nok til at føre os i mål.

Derfor er fangst og lagring af CO2 en helt central og nødvendig 
del af vores strategi. Teknologien har stort potentiale. Men 
det er samtidig både teknisk og økonomisk krævende. For at 
opretholde den økonomiske ansvarlighed er aktiviteten derfor 
afhængig af statslige puljemidler. Og næste og afgørende 
skridt er ansøgningen om de nødvendige puljemidler ved 
udgangen af 2025.

I sidste ende skal der stå et fangstanlæg klar på Havnegade 
allerede i løbet af 2029. Og det skal føre os til målet om at 
opsamle og lagre CO2. 

Faglighed, fællesskab og fleksibilitet
Med disse store og komplekse projekter vil dygtige medarbej-
dere altid være afgørende for os. Og vi gør en stor indsats for 
at tiltrække og fastholde kompetencer og ekspertise på alle 
områder. Det sker blandt andet med fleksible arbejdsvilkår, en 
ny politik om livsfaser og et stærkt fællesskab. Samt, naturlig-
vis, med spændende opgaver og med det fælles mål at bidrage 
til en bæredygtig fremtid.

De kommende år bliver afgørende for omstillingen til et 
klimaneutralt samfund. Og der er stadig mange ubekendte. 
Men vi kan love én ting: Vi fortsætter rejsen mod klimaneutral 
fjernvarme. Et skridt ad gangen. Hver dag.

Og vi ønsker dig god læsning.

Mads Søndergaard Thomsen
Bestyrelsesformand

Louise Høst
Administrerende direktør

Fjernvarme Fyn · Årsberetning 2024 4



Fjernvarme er en pålidelig og fremtidssikret løsning med mange 
fordele for både klima og miljø. Samt, naturligvis, for kunden selv. 
Og Fjernvarme Fyn har igen budt velkommen til mange nye kunder 
i 2024. Det er værd at bemærke i en tid, hvor kraftigt stigende el- og 
gaspriser ikke længere skaber en naturlig kundeflugt fra konkurre-
rende opvarmningsformer.

2024 bød derfor på flere gode nyheder. Men det var også året, 
hvor det blev nødvendigt at hæve varmeprisen. Heldigvis er prisen 
stadig under landsgennemsnittet og samtidig lavere end for mange 
andre opvarmningsformer. Den fynske fjernvarme er derfor stadig 
konkurrencedygtig.

Konkurrencedygtig fjernvarme

72.555
Kunder ultimo 2024

+ 1.779
Tilvækst i kunder målt på antal målere* gennem 2024

2.486
Rørsystemets længde i km ultimo 2024

* Antal målere er ikke lig med antal husstande, da for eksempel en boligforening kan have én måler til mange boliger
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Varmepris
Gennem en årrække blev varmeprisen holdt lavere end om-
kostningerne. Og derfor lå prisen for de mange fynske kunder 
væsentligt under landsgennemsnittet. Det kunne lade sig gøre, 
fordi usædvanligt høje elpriser skabte tilsvarende høje indtæg-
ter på elmarkedet.

Men i dag er elprisen faldet markant. Samtidig er virksomhe-
dens omkostninger steget betragteligt, ligesom det er sket for 
den øvrige branche. I årene fra 2018 til 2024 steg Fjernvarme 
Fyns samlede omkostninger således med 43 %. Det skyldes især 
stigende priser på brændsler, store investeringer i grøn produk-
tionsteknologi samt øgede udgifter til CO2-kvoter. Og det er en 
stigning, som hele branchen har mærket til.

Derfor var det nødvendigt at hæve varmeprisen ad to omgange 
i henholdsvis januar og oktober. Og det har skabt den nødven-
dige balance mellem udgifter og indtægter på varmesiden.

Trods stigningerne er det lykkes Fjernvarme Fyn at holde prisen 
konkurrencedygtig. Det gælder både i forhold til alternative 
opvarmningsformer og i forhold til landets øvrige fjernvarme-
producenter.

Og ved udgangen af året godkendte Odense Byråd Fjernvarme 
Fyns takster for 2025. Det betyder, at priserne forbliver uæn-
drede i forhold til 2024.

Gasfyr
Pris: 22.744 kr. årligt

Afskrevet

Varmepumpe
Pris: 15.663 kr. årligt

Inkl. årlig service – ekskl. afdrag

Fjernvarme
Pris: 15.396 kr. årligt

Inkl. årlig service – ekskl. afdrag

Benchmark mellem Fjernvarme Fyn og andre alternativer

Benchmark i forhold til andre store fjernvarmeselskaber

Fjernvarme Fyn tilbyder fortsat en konkurrencedygtig varmepris, som ligger under landsgennemsnittet.
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Elmarkedets betydning
Foruden varme bliver der produceret el på flere af de store 
anlæg på Havnegade. Det gælder nu også på det moderne 
flisanlæg, hvor en ny turbine gik i drift i 2024.

Og derfor har elmarkedet fortsat stor betydning for Fjernvarme 
Fyns økonomi.

Men det er samtidig et marked, som er kendetegnet af store 
udsving. Og den tendens har for alvor taget fart gennem de 
senere år i takt med, at grøn, og dermed også vejrafhængig, el-
produktion fra især vindmøller og solceller indtager en stadig 
større rolle i elproduktionen. Det betyder markante udsving i 
elpriserne; ofte over kort tid. Og i 2024 var det atter nødvendigt 
at nedjustere forventningen til indtjeningen på el markant.

Elmarkedet har dog fortsat et stort potentiale. Den stigende 
andel af elproduktion fra vindmøller og solceller betyder nem-
lig også, at vejret indimellem skaber mangel på strøm. Her gør 
Fjernvarme Fyns robuste og fleksible produktion det muligt at 
fylde hullerne ud og dermed bidrage til forsyningssikkerheden 
i Danmark.

Det kræver naturligvis en utrolig tæt koordinering at op- og 
nedjustere produktionen med kort varsel i forhold til markedet. 
Og derfor arbejder Fjernvarme Fyn fortsat med at gøre denne 
koordinering endnu stærkere end hidtil.

Mange nye kunder
Interessen for at skifte til fjernvarme er stor. Og alene i 2024 
blev der tilsluttet 1.779 fynske husstande. Det er tæt på rekord-
året fra 2023, hvor tilvæksten lød på 1.850 husstande.

Valget af fjernvarme betyder stor tryghed og komfort for 
kunden i hverdagen. Og i 2024 lå den såkaldte oppetid, altså 
tiden med uafbrudt varmeforsyning, på 99,9 % ligesom de 
foregående år.

Opsøgende hjælp til 
energibesparelser
Med fjernvarme bliver de fælles ressourcer udnyttet på bedst 
mulig vis. Det gavner ikke blot den enkelte kunde men også 
hele fællesskabet.

Og Fjernvarme Fyn gør en stor indsats for selv at kontakte og 
hjælpe kunder med et unormalt højt varmeforbrug. Først bliver 
der sendt et brev med råd og vejledning. Og hvis det ikke har 
effekt, bliver kunden kontaktet per telefon.

I 2024 har Fjernvarme Fyn kontaktet og hjulpet mere end 900 
kunder med at minimere deres varmeforbrug.

Samtidig er der i årets løb gennemført en række kampagner på 
blandt andet sociale medier, hvor kunden bliver hjulpet til at 
træffe de bedste energi- og ressourcemæssige valg i hverda-
gen. Det gælder for eksempel, hvordan man udnytter varmen 
bedst muligt ved korrekt indstilling af husets termostater.

Og Kundecenteret står naturligvis klar hver dag med individuel 
rådgivning og med svar på de mange spørgsmål om mulighe-
den for at få fjernvarme, om priser og om tilslutning.
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Fjernvarme Fyn er en vigtig del af den samfundskritiske infra-
struktur. Det er et ansvar, som forpligter. Og det er et ansvar, 
som bliver taget dybt alvorligt. Det gælder naturligvis i forhold 
til at efterleve lovgivningen. Og det gælder helt grundlæggen-
de i forhold til at kunne levere varme til virksomhedens mange 
kunder uanset hvad.

Derfor har 2024 været præget af en massiv opjustering på alle 
områder med forbindelse til sikkerhed og robusthed; både 
fysisk, digitalt og ledelsesmæssigt.

Fysisk og digital sikkerhed
Alvoren er stor, når de danske myndigheder vurderer trus-
selsbilledet for den danske forsyningsbranche. Og i 2024 blev 
trusselsniveauet hævet, så det nu ligger på det højeste niveau 
siden 2. Verdenskrig.

Samtidig har EU udgivet flere omfattende lovkrav om, hvordan 
den vitale europæiske infrastruktur skal beskyttes. Og Folketin-
get har vedtaget en ny lov om styrket beredskab i energisekto-
ren. De tilhørende bekendtgørelser er nu i høring. Og energi-
sektoren afventer derfor, hvad de vil betyde af skærpede krav i 
løbet af foråret 2025.

Det stiller store krav til den fysiske sikkerhed hos Fjernvarme 
Fyn. Og det er naturligvis en omfattende, tidskrævende og dyr 
opgave. Men det er nødvendigt for at kunne opretholde et 
tilstrækkeligt sikkerhedsniveau og dermed fortsat være garant 
for en høj forsyningssikkerhed. Derfor er der afsat penge til de 
mange afledte aktiviteter i investeringsbudgettet.

Fjernvarme Fyn udnytter kunstig intelligens og andre moderne 
teknologier til både optimering, vedligehold og til grøn omstil-
ling. Samtidig er både produktion og forsyning grundlæggende 
afhængige af velfungerende IT-systemer. Derfor kan et angreb 
mod IT-strukturen få alvorlige konsekvenser, hvor varmen i 
sidste ende hverken kan produceres eller leveres.

Fjernvarme Fyns størrelse og samfundsmæssige betydning gør 
virksomheden til et potentielt mål for ondsindede kræfter. Og 
alene i september 2024 afværgede virksomhedens IT-afdeling 
dagligt tusindvis af forsøg på cyberangreb.

På den baggrund har Fjernvarme Fyn både opdateret sin IT-
strategi og øget sikkerhedsindsatsen markant.

Samtidig er der i 2024 sat en række initiativer i gang, som skal 
uddanne og træne alle medarbejdere til den nye virkelighed.

Det er samlet set en stor og ressourcetung opgave, som kræver 
dygtige IT-specialister. Antallet af IT-medarbejdere forventes 
derfor at vokse markant i løbet af det næste år, hvor indsatsen 
for at højne IT-sikkerheden vil fortsætte.

Styrket ledelse
Gennem året er der også arbejdet med at gøre ledelsen endnu 
mere robust. Direktionen er blevet udvidet fra ét til tre med-
lemmer i august 2024. Og den består nu af både den admini-
strerende direktør, af vicedirektøren og af økonomidirektøren.

Samtidig er organiseringen ændret, så alle virksomhedens 
områder såsom produktion, forsyning, økonomi og udvikling nu 
refererer direkte til et af de tre direktionsmedlemmer.

Chefgruppen er også blevet udvidet, så den nu repræsenterer 
alle chef-områder i virksomheden. Det har både styrket den 
tværgående ledelse og hele sammenhængskraften i organisa-
tionen.

Foruden disse organisatoriske ændringer er der i 2024 oprettet 
tre tværgående komitéer. Fælles for disse er, at de alle består 
af både direktionen samt af relevante chefer på de øvre ni-
veauer. Hver komité har sit eget centrale ansvarsområde.

I Rådighedskomitéen sikres den nødvendige rådighed på 
produktionsanlæggene, så forventningerne i produktionsprog-
noserne bliver opfyldt. I Markedskomitéen bliver der skabt 
rammer for handlen på energimarkederne for at håndtere de 
afledte risici. Og i Investeringskomitéen er der fokus på både 
planer, prioriteringer og centrale beslutninger for de mange 
store investeringer for at fremme den grønne omstilling.

Alt-i-alt har alle disse ændringer styrket både ledelse, robust-
hed og beslutningskapacitet hos Fjernvarme Fyn.

Robust i en usikker verden
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I august 2024 blev direktionen udvidet 
fra ét til tre medlemmer.  

Fra venstre økonomidirektør Mads 
Bayer, administrerende direktør Louise 

Høst og vicedirektør Kim Winther.
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Verden er under hastig forandring. Og særligt ét faktum lyser 
klart og veldokumenteret: Vi står over for massive udfordringer 
med menneskeskabte klimaforandringer.

Det kalder på både fællesskab og handlekraft. Og Fjernvarme 
Fyn venter ikke på, at fremtidens løsninger dukker op af sig 
selv. Virksomheden tager i stedet ansvar og handler allerede 
nu gennem udvikling og investering i klimavenlige løsninger. 

For ambitionen er uændret: Der skal strømme CO2-neutral 
fjernvarme ud til den voksende mængde af fynske kunder i 
2030. Det er en ambitiøs målsætning. Og det er ambitioner, 
som vil bidrage væsentligt til, at både Odense Kommune, Nord-
fyns Kommune og Danmark kan nå deres klimamål.

Men vejen mod klimaneutral fjernvarme er fortsat lang og 
udfordrende. Løsninger kræver både mod og målrettede inve-
steringer. Og derfor bliver der i disse år taget en lang række 
konkrete og afgørende skridt.

Øget rådighed på anlæg
Robusthed er et centralt tema. Og det hænger tæt sammen 
med rådighed. Derfor er der i 2024 gjort en stor indsats for 
at øge rådigheden på produktionsanlæggene med en række 
konkrete initiativer.

Først og fremmest er alle anlæg blevet vurderet ud fra en 
helhedsbetragtning, som gælder både vedligehold, drift og 
bemanding. Og det har ført til justeringer af bemandingen i 
driften for at sikre en høj rådighed.

Derudover er der sat forskellige projekter i gang, som også er 
med til at sikre en stabil og robust drift. Det gælder blandt an-
det teknologiprojekter, som understøtter rækken af miljøkrav. 
Og der er gennemført forskellige ombygninger på affaldsener-
gianlægget, så fremtidens skærpede miljøkrav ikke påvirker 
hverken rådighed eller drift negativt.

Fremover vil Rådighedskomitéen, som blev oprettet i 2024, 
vurdere hele produktionen på tværs og sætte gang i de initia-
tiver, som er nødvendige for at sikre den fortsatte sikkerhed, 
stabilitet og rådighed.

Slut med kul
På vejen mod fremtidens varmeproduktion skal der tages nye 
teknologier i brug. Omvendt skal der også tages afsked med 
nogle gamle kendinge.

Og det skete den 22. april 2024. Her rundede Fjernvarme Fyn 
en vigtig milepæl, da der blev lukket og slukket for brugen af 
kul i produktionen.

Begivenheden fik velfortjent opmærksomhed fra både presse 
og politikere. Og det var Odenses borgmester, Peter Rahbæk 
Juel, som sammen med finansminister og formand for Grønt 
Udvalg, Nicolai Wammen, trykkede på knappen, der tømte det 
store anlæg for den sidste rest af kul.

Hermed er der sat punktum for en lang æra hos Fjernvarme 
Fyn. Og den afledte reduktion i udledningen af CO2 får positiv 
betydning for både Danmarks nationale klimamål og for 
klimamålene hos de to ejerkommuner, Odense Kommune og 
Nordfyns Kommune.

Nu er det store anlæg blevet ombygget til at fyre med gas. Og 
fremover bliver det kun taget i brug på de dage, hvor særligt 
lave temperaturer kalder på ekstra varme. 
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Gennem de senere mange år er der arbejdet intensivt med at minimere forbruget af kul. Og den 22. april 2024 var det helt slut.

Handlekraft på vejen mod klimaneutral fjernvarme
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Fangst af CO2 

Fjernvarme Fyn løser en vigtig miljø-, samfunds- og klimamæs-
sig opgave med det effektive affaldsenergianlæg på Havne-
gade. For det kan udnytte energien fra det sorterede restaffald 
i samfundet, som ikke kan genanvendes. Energi som ellers ville 
gå til spilde.

Anlægget står også i centrum for den største økonomiske 
forpligtelse i Fjernvarme Fyns indsats for klima og for grøn 
omstilling: Den ambitiøse aktivitet om CCS (Carbon Capture 
and Storage), hvor CO2 skal indfanges og lagres.

I første omgang er fokus på at indfange CO2 fra affaldsenergi-
anlægget. Og i 2024 er der arbejdet intensivt med det mod-
ningsprojekt, som skal danne grundlag for ansøgningen om 
statslige puljemidler ultimo 2025, herunder også at kortlægge 
de økonomiske risici i forbindelse med aktiviteten.

Fjernvarme Fyn skal allerede være klar til at opfange og lagre 
CO2 i 2029. Og der skal opfanges cirka 90 % af den CO2, som 
kommer fra affaldsenergianlægget. Beregninger viser, at det vil 
spare klimaet for cirka 280.000 tons CO2 årligt. Og derfor er det 
samtidig et vigtigt bidrag til at nå de nationale klimamål.

Der er nu tegnet kontrakt med forskellige rådgivere. Aktivite-
tens store kompleksitet har også betydet, at der er opgraderet 
med både programleder og med en række interne specialister 
gennem året. Og i november godkendte Odense Kommunes 
Økonomiudvalg ønsket om at oprette et nyt datterselskab hos 
Fjernvarme Fyn, Fjernvarme Fyn Fangst (FFF). Det skal sikre, at 
virksomheden overholder kravet om, at CO2-fangst i forsynings-
sektoren sker på kommercielle vilkår.

Liberalisering af affaldsmarkedet
Affaldssektoren gennemgår store forandringer i disse år. Hidtil 
har flere anlæg fået anvist affald direkte fra deres ejerkommu-
ner. Øget liberalisering betyder imidlertid, at det forbrændings-
egnede affald, som er omfattet af de kommunale indsamlings-
ordninger, nu skal udbydes i fri konkurrence. 

Det skaber mere lige vilkår på markedet. Men det skaber også 
nye dynamikker. Og det betyder, at der fremover vil være 
endnu mere fokus på at levere de mest konkurrencedygtige 
priser på markedet.

Fjernvarme Fyn byder konkurrencen velkommen. Samtidig gør 
den øgede konkurrence det nødvendigt at konsolidere forret-
ningen mod de større prisudsving, som typisk opstår på et mere 
liberaliseret marked.

Fleksibel produktion
I dag har moderne teknologier og nye typer af brændsler skabt 
en fleksibel og robust produktion hos Fjernvarme Fyn. Og 
selvom vejen mod klimaneutral fjernvarme stadig er lang og 
udfordrende, så bygger den på et solidt fundament.

Varmepumper og elkedler
Elektrificering er en af hjørnestenene i fremtidens varmepro-
duktion. Derfor er der gennem de senere år investeret markant 
i store industrielle varmepumper. Og med en samlet kapacitet 
på knap 100 MW er Fjernvarme Fyn i dag en af Danmarks stør-
ste varmeproducenter målt på varmepumper.

Elektrificeringen sker også ved at integrere industrielle elked-
ler i produktionen. De to eksisterende elkedler har allerede 
sikret Fjernvarme Fyn den uofficielle Danmarksrekord i den 
type varmeproduktion. Og i 2024 er der truffet investerings-
beslutning om endnu to elkedler. De vil tilsammen fordoble 
kapaciteten, som da går fra 100 MW til i alt 200 MW.
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Fejring af sidste dag med kul.  
Fra venstre administrerende direktør 

Louise Høst, finansminister og formand 
for Grønt Udvalg Nicolai Wammen og 

Odenses borgmester Peter Rahbæk Juel.
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Vejen mod  
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Overskudsvarme

Varmepumper

Elkedler

Halm og træflis

Kuludfasning

CO2

CO2-fangst
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Overskudsvarme
Fjernvarme Fyn spreder sig bredt både geografisk og i forhold til brancher, når det gælder 
udnyttelse af overskudsvarme.

Og rækken af samarbejdspartnere tæller både Meta, Ejby Mølle Renseanlæg, Royal Uni-
brew A/S, Glud & Marstrand A/S, KiMs A/S, Mette Munk A/S, Nova-Print Danmark A/S, Tasso 
A/S og Odense Krematorie.
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Træflis Træpiller

Størstedelen af træflisen kommer fra Fyn. Og der købes kun certificeret træflis. Det sikrer et bæredygtigt restprodukt, 
som lever op til internationale certificeringer.

Træflis og træpiller
Træflis indgår som CO2-neutralt brændsel i Danmarks klimaregnskab. Og brugen af cer-
tificeret træflis gør derfor Fjernvarme Fyn i stand til at handle allerede nu på vejen mod 
klimaneutral fjernvarme i stedet for at vente på fremtidig teknologi.

Træflis og træpillerOverskudsvarme
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Fjernvarme Fyn modtager hvert år store mængder af dette restprodukt fra fynske landmænd. Og en øget kontrol ved 
modtagelsen har hjulpet til en høj halmkvalitet og en stabil drift på anlægget gennem hele året.

På affaldsenergianlægget udnyttes energien fra det sorterede restaffald, som ikke kan genanvendes.
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Fjernvarme Fyn har arbejdet målrettet på at minimere den fossilt baserede CO2-udledning gennem en længere årrække.

Fordeling mellem sort og grøn varme

100,0 %0,0 %

0,0 %
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Grøn varmeSort varme

Varmen fra affaldsenergianlægget er fordelt mellem sort og grøn varme gennem måling med kulstof-14 metoden.  
En del af den sorte varme stammer således fra fossilt affald og er derfor uundgåelig.
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Brændselsmiks

* Består af det halmfyrede anlæg, flisanlægget og det træpillefyrede anlæg (i Vissenbjerg)
** Kulfyret frem til april 2024
*** Består af varmepumperne på Tietgenbyens Varmecentral og på Ejby Mølle Varmecentral
**** Virkningsgrad på mere end 100 % skyldes røggaskondensering samt anvendelse af nedre brændværdi

Varme- og  
elproduktion 2024

Affaldsenergi-
anlæg Bioanlæg * Kul- / gas- 

fyret anlæg **

Olie- og  
gasfyrede 

anlæg

Varme- 
pumper*** Elkedler Industriel 

biogas-varme
Industriel 

varme Total

Brændsels- 
mængde anvendt 
til varme- og el- 
produktion

Affald:  
282.982 tons

Fyringsolie:  
576 tons

Biomasse:  
7.148 tons

Halm:  
126.501 tons

Træflis: 
213.226 tons

Træpiller:  
916 tons

Fyringsolie:  
59 tons

Kul: 
114.871 tons

Heavy fuel:  
7.110 tons

Naturgas: 
10.529.358 Nm³

Gasolie:  
662 tons

Naturgas:  
4.799.576 Nm³

El: 
69.819 MWh

Overskuds-
varme:  
739 TJ

El: 
68.035 MWh

Biogas-varme: 
207 TJ

Varme: 
75 TJ

Samlet energi-
input:
12.221 TJ

Samlet varme- 
produktion [TJ]

3.038 3.630 1.388 201 990 229 207 75 9.759

Elproduktion 
netto [MWh]

113.887 131.451 287.083 552 532.972

Virkningsgrad [%] 111 **** - 72 93 - 92 100 100 96
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Hvad er varmen lavet af
Figuren viser fordelingen af brændsler i den samlede varmeproduktion for 2024.

2024
Samlet  

varmeproduktion 
9.759 TJ

Affald 30,2 %

Halm 14,9 %

Flis 22,2 %

Kul 11,3 %

Overskudsvarme**  
8,3 %

Olie 1,5 %

El 4,9 %

Naturgas 3,8 %

Anden  
biomasse 0,7 %

Træpiller 0,1 %

Biogas* 2,1 %

Prisudviklingen på brændsler
Energikrisen startede i sommeren 2021 og toppede i sommeren 2022. Efter at energikrisen 
toppede i 2022, er brændselsomkostningerne ikke fulgt med ned igen men er derimod blevet 
på et niveau omkring indeks 230-240.
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Indeks for brændselsomkostninger
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Indeks for brændselsomkostninger.* Biogas fra Ejby Mølle Renseanlæg, Fangel Bioenergi Aps og deponigas 
** Industriel overskudsvarme fra Meta, Ejby Mølle Renseanlæg, Royal Unibrew A/S, Glud & Marstrand A/S, KiMs A/S, 
Mette Munk A/S, Nova-Print Danmark A/S, Tasso A/S og Odense Krematorie
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Fjernvarme Fyns eksisterende elkedler har 
allerede sikret Fjernvarme Fyn den uofficielle 
Danmarksrekord i den type varmeproduktion. 

Og i 2024 er der truffet beslutning om endnu to 
elkedler. De vil tilsammen fordoble kapaciteten, 

som da går fra 100 MW til i alt 200 MW.
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Det kræver et højt fagligt niveau og mange forskellige kompe-
tencer at indfri de ambitiøse visioner om klimaneutralitet.

Derfor er medarbejderne Fjernvarme Fyns vigtigste ressource, 
når de mange komplekse opgaver om udvikling, produktion og 
forsyning skal løses. Og i hverdagen skaber samarbejdet om 
opgaverne et stærkt fællesskab, hvor alle er med til at gøre en 
forskel for både nuværende og for kommende generationer.

Jobmarkedet er imidlertid præget af stor konkurrence om at 
tiltrække den bedste arbejdskraft. Og nogle fagområder er i 
stigende grad svære at tiltrække. Derfor arbejdes der intensivt 
med at udvikle og synliggøre de mange spændende tilbud og 
muligheder, som gør Fjernvarme Fyn til en attraktiv arbejds-
plads. En arbejdsplads med fleksibilitet og plads til et godt liv. 
Og en arbejdsplads som kan sammenfattes i de tre nøgleord: 
Formål, faglighed, fleksibilitet.

Fleksibilitet i alle livets faser
Alle mennesker oplever forskellige faser på deres snoede 
vej gennem livet. Nogle er planlagte og forudsigelige. Andre 
skyldes faktorer, som ikke kunne forudses ved et kig på dåbsat-
testen.

Uanset årsagen bag, så skaber nye livsfaser ofte nye behov. Og 
derfor valgte Fjernvarme Fyn i 2024 at erstatte de aldersrela-
terede politikker om børnefamilier og om seniorer med en ny 
samlende politik om livsfaser.

Den nye livsfasepolitik introducerer en række forbedringer og 
giver alle ansatte fleksibilitet og mulighed for at være tilknyt-
tet til arbejdspladsen over lang tid – også i perioder, hvor livet 
er svært.

Og som noget nyt tilføjer den også muligheden for sorgorlov 
og for kriseorlov.

Hjælper fremtidens arbejdskraft 
på vej
Hvert år bliver der sat konkrete mål for, hvor mange elever, 
lærlinge og studerende, Fjernvarme Fyn skal tage imod. Det er 
en vigtig del af virksomhedens indsats for at løfte sit sociale 
ansvar.

Aldersmæssigt går indsatsen for fremtidens generationer dog 
længere end til lærlinge og universitetsstuderende. Og for 
nylig bød Fjernvarme Fyn velkommen til en ny adoptionsklasse 
fra Sanderumskolen. Fra 1. klassetrin og ni år frem vil en lang 
række fælles aktiviteter og virksomhedsbesøg styrke elever-
nes forståelse for den grønne omstilling. Og samtidig får de et 
solidt indblik i en moderne arbejdsplads som Fjernvarme Fyn.

Sygefravær
Det samlede sygefravær i 2024 endte på 4,45 %. Det er et fald i 
forhold til året før, hvor det var 4,94 %.

I 2024 har alle medarbejdere fået endnu flere onlinebaserede 
tilbud gennem deres sundhedsforsikring. Det gælder både 
muligheden for coaching, lægekonsultation, psykolog og fami-
lierådgiver. Fjernvarme Fyn har også tilbudt en fysisk coach-
ordning til at forebygge og håndtere belastning.

Og et nyt hvilerum giver mulighed for mentale pauser i løbet af 
arbejdsdagen. 

En sikker arbejdsplads
Sikkerhed er en central grundværdi hos Fjernvarme Fyn. Og 
indsatsen for at vedligeholde og udbygge en sikker arbejds-
plads har derfor høj prioritet.

I 2024 har arbejdsmiljøorganisationen højnet sikkerheden ved 
at indføre trafikmærkede ruter og ved at højne synlighedsni-
veauet for arbejdstøj. Samtidig er der stillet krav om, at alle 
medarbejdere skal gennemgå et kursus i førstehjælp.

Udenfor produktionsområdet er det især overgravning af gas-
ledninger, der kan skabe en væsentlig risiko for sikkerheden. 
Gennem hele året har Fjernvarme Fyn derfor været i dialog 
med eksterne leverandører for at minimere denne risiko i 
forsyningsområdet.

Antal elever, lærlinge og studerende i 2024

12 elever/lærlinge på forskellige fagområder

1 IGU-elev

1 jobpraktik

11 elever i praktik fra erhvervsskolerne

1 elev i praktik fra folkeskolerne

12 studentermedarbejdere

3 maskinmesterstuderende i værkstedspraktik

3 ingeniørstuderende bachelor-opgave

Formål, faglighed og fleksibilitet – en attraktiv og moderne arbejdsplads
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Ulykkesfrekvensen hos Fjernvarme Fyn, det såkaldte LTIF, var 
5,8 i 2024. Det viser antallet af arbejdsulykker per en million 
arbejdstimer, hvor ulykken har resulteret i fravær på minimum 
én dag. I 2024 har ulykkesfrekvensen for interne medarbejdere 
været det laveste i fem år. 

I det forgangne år er der også indledt en stor indsats for at 
højne sikkerhedskulturen internt. Initiativerne gælder blandt 
andet to ryddelighedsdage for alle ansatte, hvor samarbejdet 
om sikkerhed har været i fokus.

Sikkerhed gælder naturligvis også de psykiske rammer. Og i 
foråret 2025 er der gennemført en psykisk arbejdspladsvurde-
ring, en APV, for hele virksomheden.

Arbejdsklausuler
Der er stor opmærksomhed på at overholde Odense Kommu-
nes arbejdsklausuler. Og gennem hele 2024 har Fjernvarme 
Fyn arbejdet med at undgå social dumping gennem fire hoved-
områder: Forebyggelse og leverandørdialog, hurtig indsats, en 
systematisk og risikobaseret tilgang samt intern kontrolkapa-
citet.

Samtidig har Fjernvarme Fyn indført samme system til kontrol 
af leverandører og underleverandører på større projekter, som 
Odense Kommune bruger. Og der er oprettet en intern enhed, 
som hurtigt kan gennemføre mindre kontrolopgaver. Hvis der 
er behov for større og mere krævende kontrolopgaver, er der 
indgået en aftale med et eksternt bureau om faglig bistand.

I 2024 blev kontrolsagen for kedelopførslen på Bioblok 2 af-
sluttet. Og en række underleverandører på turbineprojektet er 
blevet kontrolleret. Her fandt man mindre overtrædelser, som 
dog hurtigt blev korrigeret.

LTIF viser antallet af ulykker med minimum en dags fravær per én million arbejdstimer.
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358
Antal medarbejdere pr. 31/12-2024

73 nye kolleger  
39 medarbejdere er rejst

4,45
Gennemsnitligt sygefravær i alt (%)
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AldersfordelingAntal medarbejdere

Kønsfordeling i henholdsvis 
ledelse, blandt medarbejdere 
og i bestyrelse:
 

Ultimo Ultimo 
 2024 2023

Ledelse
Samlet antal medlemmer 11 9
Det underrepræsenterede køn i % 27,3 33,33

Medarbejdere
Samlet antal medlemmer 358 322
Det underrepræsenterede køn i % 15,1 14,6

Bestyrelse
Samlet antal medlemmer 6 5
Det underrepræsenterede køn i % 33,3 20

18 - 24 31 - 35 51 - 5541 - 45 61 - 6525 - 30 36 - 40 56 - 6046 - 50 66 - 72 år
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Fjernvarme Fyn deltager på 
en lang række jobmesser og 

karrieredage for at tiltrække nye 
kvalificerede medarbejdere.
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Fjernvarme Fyns primære formål er at drive virksomhed med 
varmeforsyning. Det gælder produktion, køb, salg og levering 
af varmeenergi, relateret servicevirksomhed overfor kunder 
samt rådgivning og anden beslægtet virksomhed.

Produktion af, og handel med, el samt udnyttelse af energien 
fra restaffald er også en væsentlig del af Fjernvarme Fyns 
opgaver.

Virksomheden har fokus på kundernes behov og ønsker i for-
hold til klima- og miljøhensyn, forsyningssikkerhed samt et højt 
serviceniveau kombineret med ønsket om konkurrencedyg-
tige priser. Det afspejler sig i visionen, hvor målet er at skabe 

fremtidens klimaneutrale, robuste og konkurrencedygtige 
fjernvarme.

Med 1.779 nye tilslutninger i 2024 har Fjernvarme Fyn rundet 
72.555 kundeforhold og forsyner i dag mere end 100.000 boli-
ger, industrivirksomheder og institutioner med varme og varmt 
vand. Det sker gennem et lukket rørsystem på mere end 2.486 
kilometer rør.

Samtidig ejer Fjernvarme Fyn en lang række produktionsanlæg, 
som kan dække den samlede varmeforsyning til virksomhedens 
egne kunder samt hovedparten af varmeforsyningen til Kerte-
minde Forsyning og til tre gartnerforsyningsselskaber.

Ejerforhold
Fjernvarme Fyn er ejet af Odense Kommune (97 %) og af Nord-
fyns Kommune (3 %). Konstruktionen er dannet med virkning 
fra den 1. januar 2007 ved en udskillelse af de kommunale 
fjernvarmeforsyninger i Otterup og Odense i et fælles selskab.

Fjernvarme Fyn  
Holding A/S

FFH
CVR 36 46 68 98

Fjernvarme Fyn 
Affaldsenergi A/S

FFA
CVR 25 49 59 69

EAN 5798006616688

Fjernvarme Fyn 
Distribution A/S

FFD
CVR 30 17 49 68

EAN 5798006616718

Fjernvarme Fyn
Produktion A/S

FFP
CVR 36 47 47 18

EAN 5798006616671

Fjernvarme Fyn
Fangst A/S

FFF
CVR 45 26 82 92

EAN 5798006616725

Fjernvarme Fyn 
Service A/S

FFS
CVR 39 05 57 75

EAN 5798006616695

Organisation
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Juridisk struktur
Moderselskabet er Fjernvarme Fyn Holding A/S, som ejer de 
fem datterselskaber Fjernvarme Fyn Affaldsenergi A/S, Fjern-
varme Fyn Distribution A/S, Fjernvarme Fyn Produktion A/S, 
Fjernvarme Fyn Service A/S og Fjernvarme Fyn Fangst A/S.

Fjernvarme Fyn Holding A/S
Selskabets formål er i eget navn og/eller gennem dattersel-
skaber at drive virksomhed med varmeforsyning. Det gælder 
produktion, køb, salg og levering af varmeenergi, relateret 
servicevirksomhed overfor kunder samt rådgivning og anden 
beslægtet virksomhed.
CVR-nr.: 36466898
Hjemstedkommune: Odense
Stiftet 16.12.2014

Fjernvarme Fyn Affaldsenergi A/S
Selskabets ejer og driver det affaldsbaserede varme- og 
elproduktionsanlæg og er samtidig ansvarlig for at drive anden 
beslægtet virksomhed.
CVR-nr.: 25495969
Hjemstedkommune: Odense
Stiftet 16.12.2014

Fjernvarme Fyn Distribution A/S
Selskabet er ansvarlig for varmeforsyning; herunder køb, pro-
duktion, salg og levering af varmeenergi samt anden virksom-
hed med relation hertil.
CVR-nr.: 30174968
Hjemstedkommune: Odense
Stiftet 16.12.2014

Fjernvarme Fyn Produktion A/S
Selskabets står for produktion og salg af el og varme samt 
relaterede aktiviteter.
CVR-nr.: 36474718
Hjemstedkommune: Odense
Stiftet 16.12.2014

Fjernvarme Fyn Service A/S
Selskabets yder service for koncernens øvrige selskaber. Det 
gælder blandt andet omfattende servicevirksomhed med ledel-
se, tekniske/administrative ydelser og bemanding med videre. 
Samtlige medarbejdere er ansat i Fjernvarme Fyn Service A/S.
CVR-nr.: 39055775
Hjemstedkommune: Odense
Stiftet 16.12.2014

Fjernvarme Fyn Fangst A/S
Selskabets formål er at udøve virksomhed med fangst, lagring 
og salg af CO2 (CCS) samt anden hermed forbundet virksom-
hed.
CVR-nr.: 45268292
Hjemstedkommune: Odense
Stiftet 09.12.2024

Organisering
Fjernvarme Fyns direktion er blevet udvidet i 2024, så den nu 
rummer både den administrerende direktør, vicedirektøren 
samt økonomidirektøren.

Den interne organisering er struktureret i en række hoved-
områder, som hver især referer til et af de tre medlemmer af 
direktionen. Hver af disse hovedområder har en række under-
afdelinger.

Bestyrelse

Administrerende  
direktør

Økonomidirektør Vicedirektør

Kommerciel  
afdeling Økonomi IT &  

DigitaliseringProduktion ForsyningHR &  
Kommunikation

Projekt &  
Support Udvikling

Fjernvarme Fyn · Årsberetning 2024 25



Bestyrelse
Hvert af Fjernvarme Fyns juridiske selskaber har deres egen 
bestyrelse. I hver bestyrelse indgår de samme seks medlem-
mer, herunder formanden, som alle er politisk udpegede for 
fire år ad gangen.

Derudover rummer bestyrelsen for de to selskaber Fjernvarme 
Fyn Holding A/S og Fjernvarme Fyns Service A/S tre medarbej-
derrepræsentanter, som vælges af virksomhedens medarbej-
dere for fire år ad gangen.
 
Tiltrådte bestyrelsesmedlemmer i 2024
Susanne Østergaard Lundby
Jesper Scharff Johannsen (medarbejdervalgt)
Fratrådte bestyrelsesmedlemmer i 2024
Flemming Olsen (medarbejdervalgt)

Direktion
Louise Høst
f. 1977
Administrerende direktør
Tiltrådt den 6. december 2023

Kim Winther
f. 1974
Vicedirektør
Tiltrådt den 1. august 2024

Mads Bayer
f. 1975
Økonomidirektør
Tiltrådt den 1. august 2024

Samfundsansvar
Samfundsansvar er en integreret del af virksomhedsstrategien 
for 2023 – 2026. Det betyder, at Fjernvarme Fyn tager ansvar 
lokalt, regionalt og globalt i forhold til både miljø, klima, men-
neskerettigheder, sociale vilkår og arbejdsforhold gennem sin 
adfærd.

Fjernvarme Fyns CSR-beretning for 2024 kan finde på selska-
bets hjemmeside: www.fjernvarmefyn.dk/samfundsansvar2024

Mads Søndergaard Thomsen
Bestyrelsesformand

Jane Yndgaard
Bestyrelsesmedlem

Lars Havelund
Næstformand

Michael Eskamp Witek
Bestyrelsesmedlem

Bjarne Korshøj
Bestyrelsesmedlem, senior advisor, 
DEVCCO

Lars Mortensen
Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem

Jesper Scharff Johannsen
Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem

Lars Kristian Pedersen
Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem

Susanne Østergaard Lundby
Bestyrelsesmedlem
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 Fjernvarme Fyn Holding A/S
 
t.kr. 2024 2023 

Resultatopgørelse
Nettoomsætning 1.899.824 1.776.456
Bruttoresultat 358.407 378.072
Resultat af primær drift -109.421 -29.677
Årets resultat -60.626 -17.178
 
Balancen
Materielle anlægsaktiver 4.617.451 4.293.594
Egenkapital 2.527.092 2.587.718
Balancesum 6.033.702 5.749.607

 Fjernvarme Fyn Fjernvarme Fyn Fjernvarme Fyn Fjernvarme Fyn
 Distribution A/S Produktion A/S Affaldsenergi A/S Service A/S
 
t.kr. 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Resultatopgørelse
Nettoomsætning 1.128.060 941.762 1.338.629 1.247.671 421.538 376.738 569.487 545.675
Bruttoresultat 310.316 272.937 38.583 50.203 22.900 25.983 122.763 97.695
Resultat af primær drift -44.689 -48.150 83.414 41.272 3.831 10.253 6.270 8.036
Årets resultat -51.252 -44.405 53.087 22.018 0 0 6.055 7.048
        
Balancen        
Materielle anlægsaktiver 2.324.253 2.140.791 1.986.086 1.835.373 340.890 345.790 - -
Egenkapital 1.662.633 1.713.885 616.911 563.824 500 500 54.238 48.183
Balancesum 2.644.673 2.461.599 2.899.029 2.642.238 519.115 501.496 128.482 133.879

Økonomiske nøgletal er et udpluk af væsentlige poster fra 
koncernregnskabet og fra regnskaberne for de enkelte datter-
selskaber. I tabellen herunder ses tallene i sammenligning med 
tilsvarende poster fra 2023.

For yderligere information om årets resultat henvises der til 
det samlede koncernregnskab og til regnskaberne for hver af 
de fire datterselskaber. Disse findes på de efterfølgende sider i 
denne beretning.

Nøgletal
Nøgletal er udeladt, da en væsentlig del af koncernens virksomhed er underlagt ”hvile-i-sig-selv”-princippet.

Hoved- og nøgletal
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Fjernvarme Fyn koncernen har i 2024 leveret et mindre tilfreds-
stillende resultat.

Koncernens resultatopgørelse viser en koncernomsætning på 
1.899.824 t.kr. og et resultat for regnskabsåret 2024 på -60.626 
t.kr. før skat. Det er mindre tilfredsstillende og skal ses i sam-
menhæng med omstillingen af produktionsapparatet og med 
en langsom indhentning af et stigende omkostningsniveau.

Koncernen forbereder sig på fremtidens udfordringer. Det 
gælder udfordringer i form af mulige sektorreguleringer, øget 
afgiftstryk og omstilling af produktionen til at være endnu 
mere klimavenlig. Der vil fortsat være fokus på konsolidering, 
konkurrencedygtighed og forsyningssikkerhed. 

Koncernens aktiver udgør 6.033 mio. kr. Heraf er 14.704 mio. kr. 
anlægsaktiver, 739 mio. kr. er likvide beholdninger, 232 mio. kr. 
er værdipapirer og kapitalandele, 87 mio. kr. er lagerbehold-
ninger og 271 mio. kr. er tilgodehavender. 

Egenkapitalen i koncernen udgør 2.527 mio. kr., den samlede 
gæld er på 2.871 mio. kr., hensættelser beløber sig til 635 mio. 
kr. og den kortfristede gæld er på 592 mio. kr. Egenkapitalen er 
i 2024 reduceret med 61 mio. kr. 

De materielle anlægsaktiver i koncernen er i 2024 øget med 
342 mio. kr., og den langfristede gæld er øget med 277 mio. kr.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og dataetik er 
tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. 

Særlige risici 
Der er særlige risici for koncernen omkring udvikling i mar-
kedspriser for el, CO2 og brændselspriser.

Forventet udvikling
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, 
som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventningerne til 2025 er positive. Det skyldes primært, at 
produktionen af el og varme i årets første måneder er forløbet 
tilfredsstillende. Denne tendens forventes at fortsætte. 

Det samlede resultat for 2025 forventes forbedret i forhold til 
2024.

Årets resultat og udvikling
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Fjernvarme Fyn Holding A/S

Hovedtal 2024 2023 2022 2021 2020
  t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 1.899.824 1.776.456 2.422.708 1.736.096 1.286.289
Bruttoresultat 358.407 378.072 555.644 622.071 393.497
Resultat af primær drift -109.421 -29.677 186.084 284.320 21.063
Driftsresultat -26.471 4.358 245.127 297.163 30.208
Resultat af finansielle poster -13.635 -9.088 -44.074 -26.185 -18.867
Årets resultat -60.626 -17.178 154.527 296.442 13.001
Egenkapital 2.527.092 2.587.718 2.604.896 2.450.369 2.154.372
Balancesum 6.033.702 5.749.607 5.877.750 5.226.279 4.600.228
Investeringer i materielle anlægsaktiver 520.068 605.405 546.362 427.647 325.304
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) 337 324 303 286 282

Nøgletal
Nøgletal er udeladt, da en væsentlig del af koncernens virksomhed er underlagt ”hvile-i-sig-selv”-princippet.

Økonomi
Koncernens hoved- og nøgletal

Bilag 1:
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Resultatopgørelse
 Moderselskab Koncern
 2024 2023 2024 2023
 t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
 
Nettoomsætning  0 0 1.899.824 1.776.456
Produktionsomkostninger  0 0 -1.541.417 -1.398.384
Bruttoresultat  0 0 358.407 378.072
    
Distributionsomkostninger  0 0 -330.210 -303.420
Administrationsomkostninger  -2.825 -1.025 -137.618 -104.319
Resultat af primær drift  -2.825 -1.025 -109.421 -29.667
    
Andre driftsindtægter  0 0 82.950 52.592
Andre driftsomkostninger  0 0 0 -18.567
Driftsresultat  -2.825 -1.025 -26.471 4.358
    
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  -66.483 -21.367 0 0
Finansielle indtægter  10.303 6.414 37.069 33.174
Finansielle omkostninger  -2 -2 -50.704 -42.262
Resultat før skat  -59.007 -15.980 -40.106 -4.730
    
Skat af årets resultat  -1.619 -1.198 -20.520 -12.448
Årets resultat  -60.626 -17.178 -60.626 -17.178

Fjernvarme Fyn Holding A/S
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Balance pr. 31.12.2024
 Moderselskab Koncern
 2024 2023 2024 2023
 t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 
AKTIVER
Erhvervede immaterielle aktiver  0 0 86.230 68.088
Immaterielle anlægsaktiver  0 0 86.230 68.088
    
Grunde og bygninger  0 0 522.289 544.510
Produktionsanlæg og maskiner  0 0 3.735.265 3.410.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  0 0 39.584 40.825
Materielle anlægsaktiver under udførelse  0 0 320.313 298.075
Materielle anlægsaktiver  0 0 4.617.451 4.293.594
    
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  2.367.049 2.298.032 0 0
Andre værdipapirer og kapitalandele  0 0 741 741
Andre tilgodehavender  0 0 50 50
Finansielle anlægsaktiver  2.367.049 2.298.032 791 791
    
Anlægsaktiver  2.367.049 2.298.032 4.704.472 4.362.473
    
Råvarer og hjælpematerialer  0 0 87.216 295.660
    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  0 0 124.402 94.830
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder  15.000 0 0 0
Udskudte skatteaktiver  0 0 20.351 40.871
Andre tilgodehavender  6 49 73.235 92.175
Reguleringsmæssige underdækninger  0 0 46.205 22.680
Periodeafgrænsningsposter  0 0 6.480 15.503
Tilgodehavender  15.006 49 270.673 266.059
    
Andre værdipapirer og kapitalandele  103.798 99.004 232.037 221.488
    
Likvide beholdninger  43.391 192.282 739.304 603.927
    
Omsætningsaktiver  162.195 291.335 1.329.230 1.387.134
    
Aktiver  2.529.244 2.589.367 6.033.702 5.749.607

Fjernvarme Fyn Holding A/S
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Balance pr. 31.12.2024
 Moderselskab Koncern
 2024 2023 2024 2023
 t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 
PASSIVER
Selskabskapital  100.000 100.000 100.000 100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  0 15.918 0 0
Reserve for dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter 12.786 11.919 12.786 11.919
Overført overskud  2.414.306 2.459.881 2.414.306 2.475.799
Egenkapital  2.527.092 2.587.718 2.527.092 2.587.718
    
Hensættelser til tidsmæssige forskelle  0 0 256.262 296.795
Andre hensatte forpligtelser  0 0 379.186 306.276
Hensatte forpligtelser  0 0 635.448 603.071
    
Gæld til realkreditinstitutter  0 0 2.234.921 1.971.897
Modtagne forudbetalinger fra kunder  0 0 43.775 29.786
Langfristede gældsforpligtelser  0 0 2.278.696 2.001.683
    
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser  0 0 182.963 175.850
Reguleringsmæssige overdækninger  0 0 93.915 50.156
Modtagne forudbetalinger fra kunder  0 0 20.035 0
Leverandørgæld  31 0 217.412 242.307
Gæld til tilknyttede virksomheder  259 232 0 0
Skyldig selskabsskat  1.862 1.198 0 0
Anden gæld  0 219 77.772 87.525
Periodeafgrænsningsposter  0 0 369 1.297
Kortfristede gældsforpligtelser  2.152 1.649 592.466 557.135
    
Gældsforpligtelser  2.152 1.649 2.871.162 2.558.818
    
Passiver  2.529.244 2.589.367 6.033.702 5.749.607

Fjernvarme Fyn Holding A/S
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Egenkapitalopgørelse

Koncern   Reserve for 
    dagsværdiregu- 
   Selskabs- lering af sikrings- Overført 
   kapital instrumenter overskud I alt
   t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 01.01.2024  100.000 11.919 2.475.799 2.587.718
Dagsværdiregulering, sikringsinstrumenter  0 867 0 867
Øvrige egenkapitalposteringer  0 0 -867 -867
Årets resultat  0 0 -60.626 -60.626
Egenkapital 31.12.2024  100.000 12.786 2.414.306 2.527.092

Moderselskab  Reserve for Reserve for 
   nettoopskrivning dagsværdiregu- 
  Selskabs- efter indre lering af sikrings- Overført 
  kapital værdis metode instrumenter overskud I alt
   t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 01.01.2024 100.000 15.918 11.919 2.459.881 2.587.718
Dagsværdiregulering, sikringsinstrumenter 0 0 867 0 867
Øvrige egenkapitalposteringer 0 0 0 -867 -867
Årets resultat 0 -15.918 0 -44.708 -60.626
Egenkapital 31.12.2024 100.000 0 12.786 2.414.306 2.527.092

Fjernvarme Fyn Holding A/S
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Pengestrømsopgørelse
   Koncern
 
  2024  2023
  t.kr. t.kr.

Driftsresultat    -26.471 4.358
Af- og nedskrivninger, materielle anlægsaktiver    295.162 275.442
Regulering af beholdning af CO2-kvoter    -7.172 -51
Regulering af hensættelse til reguleringsmæssige over-/underdækninger   -19.429 -131.031
Tab på anlægsaktiver    0 18.567
Tilbageførsel af hensættelse til skrotning    -13.110 -20.600
Tilbageførsel af nedskrivning, projektomkostninger    -54.075 0
Ændring i arbejdskapital    190.426 -108.984
    365.331 37.701
Modtagne finansielle indtægter    37.069 33.174
Betalte finansielle omkostninger    -50.704 -42.262
Urealiseret værdiregulering, værdipapirer    -6.397 -7.902
Betalt/modtaget skat    0 -43.157
Pengestrømme vedrørende drift    345.299 -22.446
  
Køb af immaterielle anlægsaktiver    -17.353 0
Køb af materielle anlægsaktiver    -586.543 -638.405
Aktivering af hensættelse til skrotningsforpligtelse    120.550 33.000
Omkostninger afholdt af skrotningsforpligtelse    -6.550 -21.324
Køb og salg af værdipapirer, netto    -4.152 -2.685
Pengestrømme vedrørende investeringer    -494.048 -629.414
  
Optagelse af lån    460.000 387.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser    -182.827 -150.014
Regulering af modtagne forudbetalinger    6.953 6.930
Pengestrømme vedrørende finansiering    284.126 243.916
  
Ændring i likvider    135.377 -407.944

Likvider primo    603.927 1.011.871
Likvider 31.12.2024    739.304 603.927

Likvider ultimo sammensætter sig af:    739.304 603.927
Likvide beholdninger    739.304 603.627

Fjernvarme Fyn Holding A/S
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Økonomi
Hoved- og nøgletal

Fjernvarme Fyn Distribution A/SBilag 2:

Hovedtal 2024 2023 2022 2021 2020
  t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Hovedtal     
Nettoomsætning 1.128.060 941.762 939.811 931.642 828.438
Bruttoresultat 310.316 272.937 326.915 300.643 265.284
Driftsresultat -44.689 -48.150 36.386 44.829 -55.714
Resultat af finansielle poster -6.968 3.745 -16.682 -8.024 -3.575
Årets resultat -51.252 -44.405 42.788 133.055 -46.233
Balancesum 2.644.673 2.461.599 2.680.699 2.699.427 2.468.029
Investeringer i materielle aktiver 261.887  152.228 62.181 160.489
Egenkapital 1.662.633 1.713.885 1.758.290 1.715.502 1.582.447

Nøgletal     
Soliditetsgrad (%) 62,87 69,62 65,59 63,55 64,12

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af “Anbefalinger & Nøg-
letal".

Soliditetsgrad (%):  Egenkapital * 100 

 Balancesum
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Resultatopgørelse
  2024 2023
  t.kr. t.kr.

Nettoomsætning    1.128.060 941.762
Produktionsomkostninger    -817.744 -668.825
Bruttoresultat    310.316 272.937

Distributionsomkostninger    -330.210 -303.420
Administrationsomkostninger    -36.133 -30.946
Andre driftsindtægter    24.681 25.305
Andre driftsomkostninger    -13.343 -12.026
Driftsresultat    -44.689 -48.150

Andre finansielle indtægter    12.676 12.874
Andre finansielle omkostninger    -19.644 -9.129
Resultat før skat    -51.657 -44.405

Skat af årets resultat    405 0

Årets resultat    -51.252 -44.405

Fjernvarme Fyn Distribution A/S
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Balance pr. 31.12.2024
   2024  2023
  t.kr. t.kr.

AKTIVER
Grunde og bygninger    91.539 93.061
Produktionsanlæg og maskiner    1.911.651 1.844.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    29.515 30.491
Materielle aktiver under udførelse    291.548 172.703
Materielle aktiver    2.324.253 2.140.791

Anlægsaktiver    2.324.253 2.140.791

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    49.730 23.607
Andre tilgodehavender    48.492 58.556
Periodeafgrænsningsposter    86.829 102.640
Tilgodehavender    185.051 184.803

Andre værdipapirer og kapitalandele    128.239 122.484
Værdipapirer og kapitalandele    128.239 122.484

Likvide beholdninger    7.130 13.521

Omsætningsaktiver    320.420 320.808

Aktiver    2.644.673 2.461.599

Fjernvarme Fyn Distribution A/S
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Balance pr. 31.12.2024
   2024  2023
  t.kr. t.kr.

PASSIVER
Virksomhedskapital    1.000.000 1.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter   12.786 11.919
Overført overskud eller underskud    649.847 701.966
Egenkapital    1.662.633 1.713.885

Hensættelser til reguleringsmæssige overdækninger    32.249 70.278
Hensatte forpligtelser    32.249 70.278

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt    654.294 462.808
Langfristede gældsforpligtelser    654.294 462.808

Kortfristet del af langfristede forpligtelser    42.517 34.406
Reguleringsmæssige overdækninger    31.881 25.470
Modtagne forudbetalinger fra kunder    20.035 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser    36.736 42.829
Gæld til tilknyttede virksomheder    156.658 110.386
Anden gæld    7.670 1.537
Kortfristede gældsforpligtelser    295.497 214.628

Gældsforpligtelser    949.791 677.436

Passiver    2.644.673 2.461.599

Fjernvarme Fyn Distribution A/S
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Egenkapitalopgørelse
  Reserve for  Overført 
  dagsværdiregule- overskud 
 Virksomheds- ringer af sikrings-  eller 
 kapital instrumenter  underskud I alt
 t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital primo  1.000.000 11.919 701.966 1.713.885
Værdireguleringer  0 867 0 867
Øvrige egenkapitalposteringer  0 0 -867 -867
Årets resultat  0 0 -51.252 -51.252
Egenkapital ultimo  1.000.000 12.786 649.847 1.662.633

Overførte overskud er underlagt særlige restriktioner og kan ikke uden særlig godkendelse udloddes til ejerne eller tilbagebetales 
til forbrugerne ved kontant udbetaling.

I egenkapitalen indgår bl.a. såvel de uafskrevne materielle anlægsaktiver indskudt ved selskabets stiftelse samt den indregnede 
uafskrevne del af de aktiverede materielle anlægsaktiver efter 2007, som er udgiftsført i takstregnskabet.

Fjernvarme Fyn Distribution A/S
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Pengestrømsopgørelse
   2024  2023
  t.kr. t.kr.

Driftsresultat    -44.689 -48.150
Af- og nedskrivninger    112.046 108.914
Ændringer i arbejdskapital    65.231 -76.019
Regulering af henlæggelser til nyinvestering    -37.162 -45.456
Kursregulering af værdipapirer    -3.142 -4.274
Regulering takstmæssig overdækning    6.412 -18.624
Pengestrømme vedrørende primær drift    98.696 -83.609

Modtagne finansielle indtægter    12.676 12.874
Betalte finansielle omkostninger    -19.644 -9.129
Refunderet/(betalt) skat    405 43.131
Pengestrømme vedrørende drift    92.133 -36.733

Køb mv. af materielle aktiver    -295.508 -261.887
Køb af værdipapirer    -2.613 -1.808
Pengestrømme vedrørende investeringer    -298.121 -263.695

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering   -205.988 -300.428
Optagelse af lån    240.000 0
Afdrag på lån mv.    -40.403 -34.300
Pengestrømme vedrørende finansiering    199.597 -34.300

Ændring i likvider    -6.391 -334.728

Likvider primo    13.521 348.249
Likvider ultimo    7.130 13.521

Likvider ultimo sammensætter sig af:  
Likvide beholdninger    7.130 13.521
Likvider ultimo    7.130 13.521

Fjernvarme Fyn Distribution A/S
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Økonomi
Hoved- og nøgletal

Fjernvarme Fyn Produktion A/SBilag 3:

Hovedtal 2024 2023 2022 2021 2020
  t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 1.338.629 1.247.671 1.777.400 1.178.747 671.117
Bruttoresultat 38.583 50.203 181.349 249.723 105.900
Driftsresultat 83.414 41.272 199.640 246.614 86.672
Resultat af finansielle poster -19.198 -20.052 -19.647 -15.168 -12.882
Årets resultat 53.087 22.018 119.667 244.718 69.125
Balancesum 2.899.029 2.642.238 2.724.532 2.269.638 1.812.917
Investeringer i materielle aktiver 158.955 318.173 380.639 321.940 124.694
Egenkapital 616.911 563.824 591.806 522.139 327.866

Nøgletal     
Soliditetsgrad (%) 21,28 21,34 21,72 23,01 17,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af “Anbefalinger & Nøg-
letal".

Nøgletal er, bortset fra soliditetsgrad, udeladt som følge af, at selskabet er underlagt "hvile-i-sig-selv"-princippet.

Soliditetsgrad (%):  Egenkapital * 100 

 Balancesum
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Resultatopgørelse
    2024  2023
   t.kr. t.kr.

Nettoomsætning    1.338.629 1.247.671
Produktionsomkostninger    -1.300.046 -1.197.468
Bruttoresultat    38.583 50.203

Administrationsomkostninger    -38.280 -27.072
Andre driftsindtægter    83.111 36.708
Andre driftsomkostninger    0 -18.567
Driftsresultat    83.414 41.272

Andre finansielle indtægter    14.826 9.390
Andre finansielle omkostninger    -34.024 -29.442
Resultat før skat    64.216 21.220

Skat af årets resultat    -11.129 798

Årets resultat    53.087 22.018
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Balance pr. 31.12.2024
   2024  2023
  t.kr. t.kr.
AKTIVER
Erhvervede lignende rettigheder    83.212 64.272
Immaterielle aktiver    83.212 64.272

Grunde og bygninger    419.617 439.288
Produktionsanlæg og maskiner    1.535.539 1.267.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    8.660 8.378
Materielle aktiver under udførelse    22.270 120.707
Materielle aktiver    1.986.086 1.835.373

Andre værdipapirer og kapitalandele    741 741
Deposita    50 50
Finansielle aktiver    791 791

Anlægsaktiver    2.070.089 1.900.436

Råvarer og hjælpematerialer    26.485 230.720
Varebeholdninger    26.485 230.720

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    45.783 40.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    272.685 93.666
Udskudt skat    25.000 25.000
Andre tilgodehavender    23.626 32.339
Reguleringsmæssige underdækninger    0 16.682
Periodeafgrænsningsposter    6.035 624
Tilgodehavender    373.129 209.098

Likvide beholdninger    429.326 301.984

Omsætningsaktiver    828.940 741.802

Aktiver    2.899.029 2.642.238
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Balance pr. 31.12.2024
   2024  2023
  t.kr. t.kr.
PASSIVER
Virksomhedskapital    100.000 100.000
Overført overskud eller underskud    466.911 463.824
Forslag til udbytte for regnskabsåret    50.000 0
Egenkapital    616.911 563.824

Hensættelser til tidsmæssige forskelle    0 5.067
Andre hensatte forpligtelser    347.016 283.276
Hensatte forpligtelser    347.016 288.343

Gæld til realkreditinstitutter    1.448.925 1.353.044
Modtagne forudbetalinger fra kunder    123.126 116.527
Langfristede gældsforpligtelser    1.572.051 1.469.571

Kortfristet del af langfristede forpligtelser    123.532 127.682
Reguleringsmæssige overdækninger    62.034 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser    142.709 141.094
Gæld til tilknyttede virksomheder    9.294 24.295
Skyldige sambeskatningsbidrag    11.437 0
Anden gæld    14.045 27.429
Kortfristede gældsforpligtelser    363.051 320.500

Gældsforpligtelser    1.935.102 1.790.071

Passiver    2.899.029 2.642.238

Egenkapitalopgørelse 
    Overført  Forslag til 
   Virksomheds- overskud eller udbytte for 
   kapital underskud regnskabsåret I alt
   t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital primo  100.000 463.824 0 563.824
Årets resultat  0 3.087 50.000 53.087
Egenkapital ultimo  100.000 466.911 50.000 616.911
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Pengestrømsopgørelse
  2024  2023
  t.kr. t.kr.

Driftsresultat    83.414 41.272
Af- og nedskrivninger    152.100 135.273
Regulering af over- og underdækning    78.716 -6.847
Ændringer i arbejdskapital    -3.248 -177.686
Regulering tidsmæssige forskelle    -5.067 0
Tab på anlægsaktiver    0 18.567
Tilbageførsel af hensættelse til skrotning    -13.110 -20.600
Tilbageførsel af nedskrivning projektomkostninger    -54.075 0
Pengestrømme vedrørende primær drift    238.730 -10.021

Modtagne finansielle indtægter    14.826 9.390
Betalte finansielle omkostninger    -34.024 -29.442
Refunderet/(betalt) skat    308 -56.502
Pengestrømme vedrørende drift    219.840 -86.575

Køb mv. af immaterielle aktiver    -25.323 0
Salg af immaterielle aktiver    0 1.791
Køb mv. af materielle aktiver    -158.955 -318.173
Omkostninger afholdt af hensættelser til skrotning    -6.550 -21.324
Pengestrømme vedrørende investeringer    -190.828 -337.706

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering   29.012 -424.281
Optagelse af lån    220.000 387.000
Afdrag på lån mv.    -118.202 -91.613
Udbetalt udbytte    0 -50.000
Regulering af modtagne forudbetalinger    -3.468 -3.489
Pengestrømme vedrørende finansiering    98.330 241.898

Ændring i likvider    127.342 -182.383

Likvider primo    301.984 484.367
Likvider ultimo    429.326 301.984

Likvider ultimo sammensætter sig af:  
Likvide beholdninger    429.326 301.984
Likvider ultimo    429.326 301.984

Fjernvarme Fyn Produktion A/S
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Økonomi
Hoved- og nøgletal

Fjernvarme Fyn Affaldsenergi A/SBilag 4:

Hovedtal 2024 2023 2022 2021 2020
  t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 421.538 376.738 339.502 291.373 273.801
Bruttoresultat 22.900 25.983 24.946 10.897 7.070
Driftsresultat 3.831 10.253 12.311 2.890 111
Resultat af finansielle poster 730 -222 -2.200 -1.825 -1.771
Balancesum 519.115 501.496 608.597 538.881 408.703
Investeringer i materielle aktiver 56.111 34.684 24.082 48.203 43.760
Egenkapital 500 500 500 500 500
Pengestrømme fra driftsaktivitet 63.524 -8.600 103.113 41.788 30.259
Pengestrømme fra investeringsaktivitet -19.002 -35.526 -22.251 -48.315 -43.785
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -24.222 -24.101 27.805 26.209 22.094

Nøgletal     
Soliditetsgrad (%) 0,10 0,10 0,08 0,09 0,12

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af “Anbefalinger & Nøg-
letal".

Nøgletal er, bortset fra soliditetsgrad, udeladt som følge af, at selskabet er underlagt "hvile-i-sig-selv"-princippet.

Soliditetsgrad (%):  Egenkapital * 100 

 Balancesum
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Resultatopgørelse
     2024  2023
    t.kr. t.kr.
   
Nettoomsætning    421.538 376.738
Produktionsomkostninger    -398.638 -350.755
Bruttoresultat    22.900 25.983

Administrationsomkostninger    -19.069 -15.730
Driftsresultat    3.831 10.253

Andre finansielle indtægter    2.656 3.419
Andre finansielle omkostninger    -1.926 -3.641
Resultat før skat    4.561 10.031

Skat af årets resultat    -4.561 -10.031

Årets resultat    0 0
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Balance pr. 31.12.2024
   2024  2023
  t.kr. t.kr.
AKTIVER
Erhvervede lignende rettigheder    3.018 3.816
Immaterielle aktiver    3.018 3.816

Grunde og bygninger    11.133 12.161
Produktionsanlæg og maskiner    321.853 327.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    1.409 1.956
Materielle aktiver under udførelse    6.495 4.665
Materielle aktiver    340.890 345.790

Anlægsaktiver    343.908 349.606

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    27.668 28.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    0 17.744
Udskudt skat    12.046 19.071
Andre tilgodehavender    1.109 795
Reguleringsmæssige underdækninger    36.067 5.998
Periodeafgrænsningsposter    396 1.782
Tilgodehavender    77.286 74.269

Likvide beholdninger    97.921 77.621

Omsætningsaktiver    175.207 151.890

Aktiver    519.115 501.496

Fjernvarme Fyn Affaldsenergi A/S
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Balance pr. 31.12.2024
   2024  2023
  t.kr. t.kr.
PASSIVER
Virksomhedskapital    500 500
Egenkapital    500 500

Hensættelser til tidsmæssige forskelle    215.776 221.450
Andre hensatte forpligtelser    32.170 23.000
Hensatte forpligtelser    247.946 244.450

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt    131.702 156.045
Langfristede gældsforpligtelser    131.702 156.045

Kortfristet del af langfristede forpligtelser    24.343 24.222
Reguleringsmæssige overdækninger    0 24.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser    8.802 9.971
Gæld til tilknyttede virksomheder    93.011 25.411
Anden gæld    12.442 14.914
Periodeafgrænsningsposter    369 1.297
Kortfristede gældsforpligtelser    138.967 100.501

Gældsforpligtelser    270.669 256.546

Passiver    519.115 501.496

Egenkapitalopgørelse
   Virksomheds-  
   kapital I alt
  t.kr. t.kr.

Egenkapital primo    500 500
Egenkapital ultimo    500 500
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Pengestrømsopgørelse
   2024  2023
  t.kr. t.kr.

Driftsresultat    3.831 10.253
Af- og nedskrivninger    33.871 33.566
Ændringer i arbejdskapital    83.058 43.553
Ændringer i takstmæssige mellemværender    -60.430 -65.171
Pengestrømme vedrørende primær drift    60.330 22.201

Modtagne finansielle indtægter    2.656 3.419
Betalte finansielle omkostninger    -1.926 -3.641
Refunderet/(betalt) skat    2.464 -30.579
Pengestrømme vedrørende drift    63.524 -8.600

Køb mv. af immaterielle aktiver    0 -1.842
Salg af immaterielle aktiver    798 0
Køb mv. af materielle aktiver    -28.970 -34.684
Aktivering af hensættelse til skrotning    9.170 1.000
Pengestrømme vedrørende investeringer    -19.002 -35.526

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering   44.522 -44.126
Afdrag på lån mv.    -24.222 -24.101
Pengestrømme vedrørende finansiering    -24.222 -24.101

Ændring i likvider    20.300 -68.227

Likvider primo    77.621 145.848
Likvider ultimo    97.921 77.621

Likvider ultimo sammensætter sig af:  
Likvide beholdninger    97.921 77.621
Likvider ultimo    97.921 77.621
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Økonomi
Hoved- og nøgletal

Bilag 5: Fjernvarme Fyn Service A/S

Hovedtal 2024 2023 2022 2021 2020
  t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 569.487 545.675 501.063 408.164 390.169
Bruttoresultat 122.763 97.695 76.065 63.536 62.956
Driftsresultat 6.270 8.036 2.736 6.675 6.329
Resultat af finansielle poster 1.500 1.029 -179 -358 -326
Årets resultat 6.055 7.048 2.002 4.913 4.662
Balancesum 128.482 133.879 120.130 97.259 102.026
Egenkapital 54.238 48.183 41.135 39.133 34.220

Nøgletal
Soliditetsgrad (%) 42,21 35,99 34,24 40,24 33,54

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af “Anbefalinger & Nøg-
letal".

Soliditetsgrad (%):  Egenkapital * 100 

 Balancesum
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Resultatopgørelse
     2024 2023
    t.kr. t.kr.
   
Nettoomsætning    569.487 545.675
Produktionsomkostninger    -446.724 -447.980
Bruttoresultat    122.763 97.695

Administrationsomkostninger    -119.851 -92.264
Andre driftsindtægter    3.358 2.605
Driftsresultat    6.270 8.036

Andre finansielle indtægter    1.517 1.077
Andre finansielle omkostninger    -17 -48
Resultat før skat    7.770 9.065

Skat af årets resultat    -1.715 -2.017
Årets resultat    6.055 7.048
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Balance pr. 31.12.2024
   2024 2023
  t.kr. t.kr.
AKTIVER
Råvarer og hjælpematerialer    60.731 64.940
Varebeholdninger    60.731 64.940

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    1.221 1.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    40.484 48.842
Periodeafgrænsningsposter    0 21
Tilgodehavender    41.705 50.420

Likvide beholdninger    26.046 18.519

Omsætningsaktiver    128.482 133.879

Aktiver    128.482 133.879

PASSIVER
Virksomhedskapital    20.000 20.000
Overført overskud eller underskud    34.238 28.183
Egenkapital    54.238 48.183

Leverandører af varer og tjenesteydelser    29.134 40.341
Skyldige sambeskatningsbidrag    1.712 2.002
Anden gæld    43.398 43.353
Kortfristede gældsforpligtelser    74.244 85.696

Gældsforpligtelser    74.244 85.696

Passiver    128.482 133.879

Fjernvarme Fyn Service A/S
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Egenkapitalopgørelse
  Overført 
 Virksomheds- overskud eller 
 kapital underskud I alt
 t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital primo   20.000 28.183 48.183
Årets resultat   0 6.055 6.055
Egenkapital ultimo   20.000 34.238 54.238

Pengestrømsopgørelse
   2024 2023
  t.kr. t.kr.

Driftsresultat    6.270 8.036
Ændringer i arbejdskapital    1.762 6.643
Pengestrømme vedrørende primær drift    8.032 14.679

Modtagne finansielle indtægter    1.517 1.077
Betalte finansielle omkostninger    -17 -48
Refunderet/(betalt) skat    -2.005 -570
Pengestrømme vedrørende drift    7.527 15.138

Ændring i likvider    7.527 15.138

Likvider primo    18.519 3.381
Likvider ultimo    26.046 18.519

Likvider ultimo sammensætter sig af:  
Likvide beholdninger    26.046 18.519
Likvider ultimo    26.046 18.519

Fjernvarme Fyn Service A/S

Fjernvarme Fyn · Årsberetning 2024 54



Produktionsanlæg
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er Bellinge Varmecentral

Kratholmvej 52 
5260 Odense S

Centrum Varmecentral
Enggade 13 
5000 Odense C

Billedskærervej 
Varmecentral
Billedskærervej 9 
5230 Odense M

Pårup Varmecentral
Havrevænget 2 
5210 Odense NV

Dalum Varmecentral 
Zachariasvænget 40 
5260 Odense S

Ferritslev Varmeværk 
Krystalvænget 10
5863 Ferritslev

Vollsmose Varmecentral
Kildegårdsvej 45 
5240 Odense NØ

Årslev Varmecentral
Kirstinebjergvej 3B
5792 Årslev

Bolbro Varmecentral 
Møllemarksvej 37B
5200 Odense V

Sanderum Varmecentral 
Sanderumvej 81 
5250 Odense SV

Dyrup Varmecentral
Højmevej 15 
5250 Odense SV

Sygehuset Varmecentral 
Heden 3 Z 
5000 Odense C

Korup Varmecentral
Sandvadvej 1 
5210 Odense NV

Lumby Varmecentral 
Slettensvej 351 
5270 Odense N

Bullerup Varmecentral
Brolandvænget 20 
5320 Agedrup

Stige Varmecentral 
Nistedvej 40 
5270 Odense N

Syd Øst Varmecentral
Svovlhatten 11
5220 Odense SØ

Højby Varmecentral
Knullen 28A 
5260 Odense S

Fangel Varmecentral 
Borrebyvej 7 
5260 Odense S

Næsby Varmecentral
Højløkke Alle 59 
5270 Odense N

Næsbyhoved Broby 
Varmecentral 
Sandgravvej 3 
5270 Odense N

Davinde Varmecentral
Udlodsgyden 54 
5220 Odense SØ

Transportabel 7 
Varmecentral 
Teknikvej 26 
5260 Odense S

Nr. Broby Varmeværk
Stationsvej 14 
5672 Broby

Halmanlægget 
Havnegade 120
5000 Odense C

Flisanlægget
Havnegade 120
5000 Odense C

Affaldsanlægget 
Havnegade 120
5000 Odense C

Gasfyret anlæg 
Havnegade 120
5000 Odense C

Vissenbjerg Varmeværk 
Nyvej 9 
5492 Vissenbjerg

Otterup Varmecentral 
Bøgevej 2 
5450 Otterup

Tietgenbyens 
Varmecentral
M. P. Allerupsvej 57
5220 Odense SØ

Ejby Mølle Varmecentral
Ejbygade 32
5220 Odense SØ
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www.fjernvarmefyn.dk


